
~
I

PROGRESSIVO
ANNUALE

-, OTT. 2014
----~

MUNICIPALITÀ X - BAGNOLI, FUORIGROTIA ..!~OG. n. ':2~/!:~~.~~~._..._.....~ ...
Servizio Attività Tecniche -

!

i ORDINANZA DIRIGENZIALE
~~,.,.

OGGETTO: Istituzione, dal 06 al 21 ottobre 2014, di un particolare dispositivo di traffico
temporaneo per lavori nel tratto di via Cumana compreso tra le confluenze di via
Caio Duilio e via Giacomo Leopardi.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• per consentire l'esecuzione dei lavori di rifacimento del manto stradale nel tratto di strada in oggetto è

necessario procedere ad istituire di un particolare dispositivo di traffico per tutta la durata strettamente
necessaria all'esecuzione dei lavori;

• dal sopralluogo congiunto del 22/09/2014 tra i rappresentanti del S.A.T. della XA Municipalità, della P.L.
U.O. Fuorigrotta e la D.L., si è stabilito di poter procedere all'esecuzione dei lavori a traffico aperto,
occupando alternativamente le semicarreggiate, nel tratto da via Caio Duilio fino a piazzetta Cumana,
mentre, per la restante parte, da piazzetta Cumana a via Giacomo Leopardi, in considerazione delle
limitate dimensioni della carreggiata, si procederà alla chiusura al traffico veicolare;

Ritenuto di dover attuare la disciplina di traffico temporanea, determinata nel sopralluogo di cui sopra, come
meglio specificata nella parte dispositiva dci presente atto;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 30.09.2014 verbale
Il. 35 della "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi alla attuazione
dei cantieri di lavoro e manifestazioni";
Vista l'O.S. progr. n. 187 del 16/04/2003;
Visto il D.L. n. 285/1992 e ss.mm.ii.;

ORDINA

Istituire, dal 06 al 21 ottobre 2014 (giorni consecutivi quindici), il seguente dispositivo di traffico
temporaneo per i lavori al manto stradale di via Cumana nel tratto compreso tra via Caio Duilio e via G.
Leopardi:

I) divieto di transito veicolare, a mezzo di sbarramento materiale della semicarreggiata interessata dai lavori,
nel tratto compreso fra via Caio Duil io e piazzetta C umana;
2) divieto di transito veicolare, a mezzo di sbarramento materiale dell'intera carreggiata, nel tratto compreso tra
piazzetta Cumana e via G. Leopardi con l'istituzione temporanea del doppio senso di marcia nel tratto compreso
tra via Caio Duilio e piazzetta Cumana;
3) divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati;
4) sospensione delle aree di sosta a tariffa oraria a pagamento;

Dal presente provvedimento sono esclusi i veicoli dei residenti, i mezzi di Soccorso e Pronto Intervento,quelli
delle Forze dell'Ordine ed i mezzi a servizio dell'impresa esecutrice dei lavori che procederà altresì
all'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio
nonché al ripristino deJlo stato dei luoghi al completamento dell'intervento.
Sarà cura del direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica dell'avvenuta e
corretta apposizione della segnaletica prima dell' inizio dei lavori, il ripristino della segnaletica preesistente al
termine dei lavori nonché la comunicazione al Servizio Autonomo Polizia Locale delle date di inizio e
fine delle fasi lavorative e l'eventuale modifica delle stesse per imprevisti o cause di forza maggiore.



Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione
veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse
l'opportunità;
Tutte "le Ordinanza, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente
sospese.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Per quanto previsto dall'art. 3 comma 4 legge 214/90 smi si avverte che avverso la presente Ordinanza è
ammesso il ricorso al TAR Campania entro 60 giorno dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al
Caro dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

II Dirige te
arch, AI o Ghezzi



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 56q del ~.. 6 DTT. 2D14

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il ---.,;.__-=..:....:...- _

IL FUNZIONARIO


